
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Podklady k zasedání 
 

Zastupitelstva města Černošice 
 

konaného dne 
 

23. 10. 2024 

 



 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů                      PROGRAM jednání 
ZM 

P R O G R A M  

18. zasedání Zastupitelstva města Černošice, které se koná dne 23. 10. 2024 

v 19:00 hodin v Městský sál na Vráži, Mokropeská 2027, Černošice,  

 
 

 
 

Bod Číslo Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  
2. Z-1486/2024 Rozpočtové opatření č. 50 Mgr. Filip Kořínek, 

starosta 

3. Z-1480/2024 Dotace na vybudování úseků vodovodního a kanalizačního 
řadu v druhé části osady Zátoka radosti 
 

Ing. Petr Wolf, Rada 
města Černošice 

4.  Různé  

5. Z-1481/2024 Bezúplatný převod pozemků v obci a k. ú. Černošice 
 

Ing. Petr Wolf, Rada 
města Černošice 

6. Z-1478/2024 Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u Radotínské ulice, Nad 
Statkem a Jižní 

Ing. Petr Wolf, Rada 
města Černošice 

7. Z-1482/2024 Návrh na vypuštění územní studie veřejných prostranství 
Černošice z evidence územně plánovací činnosti 

Ing Jakub Špetlák, 
Zastupitelstvo města 
Černošice 

8. Z-1483/2024 Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

9. Z-1485/2024 OZV - aktualizace vyhlášky o zřízení městské policie Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

10. Z-1479/2024 OZV - aktualizace Požárního řádu Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

11.  Závěr  

 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Rozpočtové opatření č. 50 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1486/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 

Projednáno s 
PhDr. Vladislava Kůželová, vedoucí odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Ondřej Štantejský, tajemník MěÚ 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu města je ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 51 zahrnující tyto 

změny:  

Změna č. 98 – navýšení výdajů na platy Finančního odboru (z všeobecné rezervy). 

Zdůvodnění vedoucí finančního odboru: v rozpočtu 2024 byly rozpočtovány platy na 17 

zaměstnanců, aktuálně je nás (od 1. 9. 2024) 18. Jeden zaměstnanec na zkrácený úvazek je 

dlouhodobě nemocen, jeho plat pokryje část chybějících prostředků. Další kolegové víceméně 

nejsou nemocní, takže na změny a odměny se prostředky neuvolní. Tímto navýšením bychom 

měli vyjít do konce roku, pokud nedojde k dalším změnám. 

Změna č. 99 – posílení výdajů na nákup pitné vody pro vodovodní řad. Rozpočet ve výši 7 

mil. Kč schválený na letošní rok je k datu přípravy materiálů pro zastupitelstvo zcela 

vyčerpán. Nedostatek prostředků je způsoben zdražením nákupní ceny a zvýšením sazby 

DPH.  

Změna č. 100 – snížení rozpočtu o dotaci na akci „Zelená střecha radnice“ na základě 

zpětvzetí žádosti. Projekt byl ukončen rozhodnutím rady města č. R/48/22/2024 ze dne 9. 9. 

2024. 

Změna č. 101 – navýšení rozpočtu Odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství (dále jen 

OSVZŠ) na základě vyčíslení chybějících prostředků dodané tímto odborem. Jedná se o cca 

3,6 mil. Kč, které jsou částečně kryty přesuny v rámci již existujících rozpočtů odboru (cca 

600 tis.) a dále použitím investiční rezervy (cca 3 mil.). Převážná část této částky je určena 

pro Oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) na pokrytí výdajů, které by měly kryté z 

dotace ze státního rozpočtu. OSVZŠ bude v rámci vyúčtování za rok 2024 žádat o doplatek 

přečerpané dotace, výsledek však není jistý. K dnešnímu dni stále není dořešená žádost o 

doplatek v obdobné výši za rok 2023. 

Změna č. 102 – navýšení výdajů na svoz odpadu do konce roku 2024. Čerpání zdrojů ze 

všeobecné rezervy. 

 

Tímto rozpočtovým opatřením se snižují příjmy i výdaje o 908.596,76 Kč, saldo rozpočtu se 

nemění. 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Rozpočtové opatření č. 50 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1486/2024 

Projednáno s PhDr. Vladislava Kůželová, vedoucí odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Ondřej Štantejský, tajemník MěÚ 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 50 dle přílohy usnesení 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 50 do rozpočtu 
Termín: 6.11.2024 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 50 v souladu s právními předpisy 
Termín: 13.11.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



1

Rozpočtové opat ření č. 50 ZM 23. 10.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 
číslo 

změny č.dokl.
Komentá ř Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG P říjmy Výdaje

98 Navýšení rozpočtu na platy a odvody FO 231 6171 Místní správa - úřad 5011 platy 00 009 900 6171090000001 600 000,00

 - z všeobecné rezervy 231 6171 Místní správa - úřad 5031 sociální pojištění 00 009 900 6171090000001 148 800,00

231 6171 Místní správa - úřad 5032 zdravotní pojištění 00 009 900 6171090000001 54 000,00

231 6409 Rezervy 5901 všeobecná rezerva 00 001 900 6409000000001 -802 800,00

99 Posílení výdajů na nákup pitné vody 231 2310 Vodovody 5151 pitná voda 00 001 1100 2310000000001 1 500 000,00

231 3612 Byty 6121 investice - stavby 00 001 1100 1065 -1 500 000,00

100 Zrušení investiční dotace na akci "Zelená střecha radnice" 231 xxxx bez ODPA 4213 invest. dotace od SFŽP 170 5 90 505 1100 1085 -908 596,76

 (zpětvzetí žádosti) 231 6171 Místní správa - úřad 6121 investice - stavby 170 5 90 505 1100 1085 -908 596,76

101 Navýšení rozpočtu OSVZŠ:

 - OSPOD dotace (navýšení z vlastních prostředků města) 231 6171 Místní správa - úřad 5011 platy 13 024 320 6171032000001 2 460 929,36

231 6171 Místní správa - úřad 5031 sociální pojištění 13 024 320 6171032000001 608 355,54

231 6171 Místní správa - úřad 5032 zdravotní pojištění 13 024 320 6171032000001 220 777,54

231 6171 Místní správa - úřad 5139 materiál 13 024 320 6171032000001 9 677,95

231 6171 Místní správa - úřad 5151 studená voda 13 024 320 6171032000001 729,00

231 6171 Místní správa - úřad 5173 cestovné 13 024 320 6171032000001 48 792,00

 - OSVZ mimo OSPOD a pěstounskou péči 231 6171 Místní správa - úřad 5011 platy 00 002 300 6171030000001 79 297,96

231 6171 Místní správa - úřad 5031 sociální pojištění 00 002 300 6171030000001 100 717,82

231 6171 Místní správa - úřad 5032 zdravotní pojištění 00 002 300 6171030000001 35 660,45

 z volných prostředků:

 - OSPOD dotace 231 6171 Místní správa - úřad 5021 dohody 13 024 320 6171032000001 -20 250,00

231 6171 Místní správa - úřad 5132 ochranné pomůcky 13 024 320 6171032000001 -16 042,00

231 6171 Místní správa - úřad 5136 knihy, tisk 13 024 320 6171032000001 -20 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5137 DDHM 13 024 320 6171032000001 -124 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5152 teplo 13 024 320 6171032000001 -619,80

231 6171 Místní správa - úřad 5154 elektřina 13 024 320 6171032000001 -533,30

231 6171 Místní správa - úřad 5156 PHM 13 024 320 6171032000001 -725,73

231 6171 Místní správa - úřad 5161 poštovné 13 024 320 6171032000001 -4 126,26

231 6171 Místní správa - úřad 5162 telekomunikace 13 024 320 6171032000001 -14 022,55

231 6171 Místní správa - úřad 5164 nájemné 13 024 320 6171032000001 -4 965,20

231 6171 Místní správa - úřad 5167 školení 13 024 320 6171032000001 -93 760,00

231 6171 Místní správa - úřad 5171 opravy a udržování 13 024 320 6171032000001 -19 189,00

231 6171 Místní správa - úřad 5194 věcné dary 13 024 320 6171032000001 -4 403,00

 - z OSPOD mimo dotaci 231 6171 Místní správa - úřad 5011 platy 00 002 320 6171032000001 -34 860,00

231 6171 Místní správa - úřad 5021 dohody 00 002 320 6171032000001 -75 380,00

231 6171 Místní správa - úřad 5031 sociální pojištění 00 002 320 6171032000001 -19 400,00

231 6171 Místní správa - úřad 5032 zdravotní pojištění 00 002 320 6171032000001 -7 250,00

Město Černošice



2

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 
číslo 

změny č.dokl.
Komentá ř Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG P říjmy Výdaje

231 6171 Místní správa - úřad 5132 ochranné pomůcky 00 002 320 6171032000001 -237,85

231 6171 Místní správa - úřad 5139 materiál 00 002 320 6171032000001 -7 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5192 věcné dary 00 002 320 6171032000001 -10 000,00

 - OSVZ mimo OSPOD a pěstounskou péči 231 6171 Místní správa - úřad 5132 ochranné pomůcky 00 002 300 6171030000001 -3 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5136 knihy, tisk 00 002 300 6171030000001 -4 203,00

231 6171 Místní správa - úřad 5139 materiál 00 002 300 6171030000001 -1 559,00

231 6171 Místní správa - úřad 5167 školení 00 002 300 6171030000001 -66 348,10

231 6171 Místní správa - úřad 5169 ostatní služby 00 002 300 6171030000001 -22 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5173 cestovné 00 002 300 6171030000001 -13 963,00

231 6171 Místní správa - úřad 5176 poplatky za konference 00 002 300 6171030000001 -3 750,00

 - dorovnání z investiční rezervy 231 6409 Rezervy 6901 investiční rezerva 00 001 900 6409000000005 -2 973 349,83

102 Navýšení výdajů na svoz odpadu 231 3722 Svoz odpadu 5169 nákup ostatních služeb 00 001 1200 3722000000001 950 000,00

231 6409 Rezervy 5901 všeobecná rezerva 00 001 900 6409000000001 -950 000,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: -908 596,76 -908 596,76
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Dotace na vybudování úseků vodovodního a 
kanalizačního řadu v druhé části osady Zátoka 
radosti 

 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1480/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Návrh usnesení 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha k důvodové zprávě 
8. Příloha k důvodové zprávě 
9. Příloha k důvodové zprávě 
10. Příloha k důvodové zprávě 
11. Příloha k důvodové zprávě 

ANO 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 

Projednáno s 
Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 
Mgr. Matěj Rychlý, právník 

Předkládá Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 



Důvodová zpráva: Zástupce majitelů rekreačních objektů v osadě Zátoka radosti požádal 
dne 16.9.2024 město o dotaci na výstavbu úseků vodovodního řadu a úseků kanalizačního 
řadu v té části osady, kde ještě nejsou vybudovány. 
 
Město a majitelé chat spolu uzavřou plánovací smlouvu o podmínkách výstavby této 
infrastruktury, její součástí je ustanovení o tom, že investoři po kolaudaci řady bezúplatně 
převedou do majetku města. Tuto smlouvu schválila rada města dne 7.10.2024 
(R/50/3/2024). 
 
Jelikož není v možnostech majitelů chat plně financovat výstavbu, žádají město o poskytnutí 
dotace přibližně ve výši 21 % celkových předpokládaných nákladů, které jsou cca 
2.877.458,- Kč.  
 
Díky vybudování vodovodního řadu a kanalizačního řadu dojde ke zlepšení životních 
podmínek vlastníků nemovitostí a ke zlepšení životního prostředí v místě. 
 
  

Finanční nároky 600.000 Kč 

Kryto rozpočtem  částka bude zahrnuta do rozpočtu na r. 2025 

Rozpočtová skladba § 2310, 2321, pol. 6322, ORG 1225 

 
 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 23.10.2024 

 

Název: Dotace na vybudování úseků vodovodního a 
kanalizačního řadu v druhé části osady Zátoka 

radosti 
 

 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 

Tisk č. Z-1480/2024 

Projednáno s Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 
Mgr. Matěj Rychlý, právník 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  bere na vědomí 

žádost pana Ing. J.K., kterou žádá město o poskytnutí dotace na výstavbu úseků vodovodního řadu 
a úseků kanalizačního řadu v části osady Zátoka radosti 

II.  schvaluje 

1.  poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč panu Ing. J.K., který zastupuje majitele rekreačních 
objektů, na výstavbu úseků vodovodního řadu a úseků kanalizačního řadu v části osady Zátoka 
radosti 

2.  smlouvu o poskytnutí dotace CES 541/2024 mezi městem Černošice a panem ***. J****** 
K*******, bytem *** ** ****** ***, ve výši 600.000 Kč na výstavbu úseků vodovodního řadu a 
úseků kanalizačního řadu v části osady Zátoka radosti dle přílohy k tomuto usnesení 

III.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit uzavření smlouvy CES č. 541/2024 
Termín: 29.11.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Stránka 1 z 5 

 

Evidenční číslo smlouvy: xx/2024 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Černošice 

Zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

Sídlo: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

IČ: 00241121 

Číslo účtu: 388063349/0800 

Na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Ing. Jxxxx Kxxxxx 

Trvale pobytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nar. xxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Na straně druhé (dále jen „Příjemce“) 

 

uzavírají tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí dotace 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Příjemce je zástupcem volného sdružení chatařů a vlastníků nemovitých věcí 

v ulicích Bezinková, Rozmarýnová a V Olšinách v Černošicích (dále jen 

„Investoři“). Příjemce zastupuje uvedené Investory za účelem vybudování 

tlakové splaškové kanalizace a vodovodu ve zmíněných ulicích.  

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Poskytovatele Příjemci a stanovení podmínek jejího využití. Příjemce podal 

dne 16.09.2024 žádost o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Poskytovatel a Investoři  spolu dne xx.xx.2024 uzavřeli plánovací smlouvu 

č. 307/2024 (dále jen „Plánovací smlouva“), jejímž předmětem je stanovení 

podmínek pro vybudování kanalizačního řadu a vodovodního řadu, včetně 

vodovodních a kanalizačních přípojek (dále jen „Kanalizační a vodovodní 

řad“) Investory na pozemcích parc. č. 3864, parc. č. 3877, parc. č. 3903/1 a 

parc. č. 3851, vše v k.ú. a obci Černošice, které jsou ve vlastnictví Základní 

organizace Českého zahrádkářského svazu, Zátoka radosti, Levandulová 



Stránka 2 z 5 

 

č.ev. 932, 252 28 Černošice, a dále na pozemcích parc. č. 3903/2, parc. č. 3903/3, 

parc. č. 3918/1, parc.č. 3935/20, parc. č. 3935/22 a parc. č. 3935/1, vše v k. ú. a 

obci Černošice, které jsou v majetku Poskytovatele (společně všechny 

pozemky dále jen „Pozemky“). 

4. Dotace dle této smlouvy je poskytována za účelem: realizace Kanalizačního a 

vodovodního řadu na Pozemcích (dále také jako „akce“).  

5. Stanoveného účelu dotace bude dosaženo nejpozději do: 31.03.2026. 

6. Dle Plánovací smlouvy se Investoři zavázali, že po dokončení realizace 

Kanalizačního a vodovodního řadu budou tyto stavby darovány 

Poskytovateli, který je bude následně provozovat v souladu s jejich určením. 

 

II. 

Dotace 

1. Poskytovatel poskytne Příjemci jednorázovou dotaci ve výši 600.000 Kč (slovy: 

šest set tisíc korun českých). Celkové předpokládané náklady na realizaci akce 

jsou 2.877.458,49 Kč, dotace z toho představuje 21 % nákladů. Zbylé náklady 

na realizaci akce uhradí Příjemce a Investoři z vlastních zdrojů.  

2. Poskytovatel vyplatí Příjemci dotaci na základě jeho písemné žádosti. 

Přílohou žádosti budou kopie účetních dokladů a výpisů z účtu Příjemce 

prokazujících, že Příjemce či Investoři na realizaci akce vynaložili zhotoviteli 

stavby vlastní prostředky v minimální výši 1.300.000 Kč. Příjemce je oprávněn 

požádat Poskytovatele o vyplacení dotace nejpozději do: 31.12.2025. 

3. Dotace bude Poskytovatelem vyplacena převodem na účet Příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy nejpozději do 20 dnů ode dne doručení žádosti o 

vyplacení dotace. 

4. V případě, že nebude doručena Poskytovateli žádost o vyplacení dotace ve 

lhůtě uvedené v odst. 2 věta třetí tohoto článku smlouvy, tak se tato smlouva 

od počátku ruší. 

 

III. 

Povinnosti Příjemce 

1. Příjemce je oprávněn dotaci použít maximálně hospodárným způsobem a 

pouze za účelem uvedeným v této smlouvě.  

2. V případě, že Příjemce nespotřebuje celou výši poskytnuté dotace na 

stanovený účel, je povinen zbývající část dotace vrátit, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co zjistí skutečnou potřebu výše dotace, nejpozději však do dne 

předložení vyúčtování dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to na účet 

Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Příjemce je rovněž povinen 

vrátit poskytnutou dotaci na zmíněný účet Poskytovatele, jestliže odpadne 

účel, na který je dotace poskytována, a to do 30 dnů ode dne, kdy se Příjemce 

o této skutečnosti dozví. 

3. Příjemce se zavazuje vést o čerpání dotace průkaznou účetní evidenci tak, aby 

byla dotace a nakládání s ní jednoznačně oddělena od ostatního majetku 



Stránka 3 z 5 

 

Příjemce. Příjemce je rovněž povinen umožnit Poskytovateli nahlížet do části 

účetnictví týkající se poskytnuté dotace a zavazuje se uchovávat účetní 

evidenci dotace po dobu 5 let ode dne uplynutí lhůty uvedené čl. IV. odst. 1. 

této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen kdykoliv na žádost Poskytovatele sdělit mu veškeré 

požadované údaje týkající se poskytnuté dotace, účelu dotace a další 

informace s poskytnutím a použitím dotace související.  

5. Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli jakoukoliv okolnost, která může 

mít vliv na čerpání či použití dotace nebo která se týká statusu Příjemce 

dotace. 

 

IV. 

Vyúčtování dotace 

1. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace nejpozději 

do tří měsíců ode dne uplynutí lhůty určené pro naplnění účelu dotace dle 

čl. I odst. 5 této smlouvy. V případě dřívějšího ukončení této smlouvy je 

Příjemce povinen předložit vyúčtování dotace ke dni ukončení smlouvy. 

2. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, včetně 

doložení kopií účetních dokladů a výpisů z účtu Příjemce prokazujících 

použití dotace tak, aby z něj bylo jednoznačné, na jaký účel byla dotace 

použita. Tato povinnost může být splněna také v elektronické podobě (datová 

zpráva či e-mail). 

3. Poskytovatel zkontroluje předložené vyúčtování poskytnuté dotace a písemné 

vyjádření (je možné zaslat i datovou zprávou či e-mailem) k vyúčtování zašle 

Příjemci nejpozději do 60 dnů ode dne předložení vyúčtování. 

4. Dotace může být použita pouze za účelem dle této smlouvy. Dotace nesmí být 

použita na úhradu jakýchkoliv sankčních plateb uložených Příjemci (a to 

včetně příslušenství sankcí, např. penále, úroky z prodlení), na nákup 

alkoholu a tabákových výrobků, dále nesmí být poskytnuta jiným právnickým 

nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu dle 

této smlouvy. 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) V případě podstatného porušení smlouvy Příjemcem, 

b) Pokud Příjemce použije dotaci v rozporu s účelem uvedeným v 

čl. I. odst. 4 této smlouvy, 

c) Pokud se údaje, které Příjemce uvedl v žádosti o poskytnutí dotace 

anebo údaje uvedené v této smlouvě ukážou jako nepravdivé nebo 

neúplné, pokud tyto údaje mohly mít vliv na poskytnutí dotace či 

rozhodnutí o její výši. 



Stránka 4 z 5 

 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné sdělení o 

odstoupení doručeno Příjemci, přičemž smlouva se ruší od počátku. 

V takovém případě je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli vyplacenou dotaci 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení 

odstoupení od smlouvy. 

3. Smlouvu lze též ukončit (zrušit) písemnou dohodou smluvních stran. 

 

VI. 

Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany Příjemce bude Poskytovatel 

postupovat v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů (dále jen „zákon“) a je oprávněn uložit Příjemci odvod za 

porušení rozpočtové kázně. 

2. Porušení povinností Příjemce administrativního nebo formálního charakteru 

(např. odevzdání dokladů a vyúčtování se zpožděním ne delším než 5 

pracovních dnů, atd.) bude považováno za méně závažné porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona; v případě porušení 

jakékoliv ze specifikovaných povinností je oprávněn Poskytovatel uložit 

Příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,1 % z poskytnuté 

dotace. 

3. Veškeré platby jako důsledky porušení povinností Příjemce provede Příjemce 

formou bezhotovostního převodu na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy ve lhůtě určené Poskytovatelem, která bude činit minimálně 30 

dnů. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí český právním řádem, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto právního předpisu. Příjemce je povinen poskytnout 

součinnost při výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit kontrolním 

orgánům Poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 

dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem dotace. 

Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, 

tak i po ukončení realizace účelu dotace, nebo jeho jednotlivých etap, a to ještě 

po dobu pěti let ode dne uplynutí lhůty dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 



Stránka 5 z 5 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden stejnopis obdrží 

Poskytovatel a jeden stejnopis obdrží Příjemce, případně je vyhotovena 

elektronicky s elektronickými podpisy. 

5. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel pro realizaci svých bezhotovostních 

plateb může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a 

v této souvislosti Příjemce uděluje souhlas se zveřejněním názvu a čísla svého 

bankovního účtu. Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického 

obrazu této smlouvy na webových stránkách Poskytovatele bez svého 

podpisu. 

6. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této 

smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho xx. zasedání 

konaném dne xx.xx.2024 (usnesení č. Z/xx/xx/2024) tak, jak to vyžaduje 

§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního 

jednání. 

7. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a 

vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je 

podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 

smlouvy v Registru smluv zajistí Poskytovatel nejpozději do 30 dnů ode dne 

jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Příjemce souhlasí se zveřejněním 

celého obsahu této smlouvy v Registru smluv. 

8. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 

zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či 

neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, ani smlouvy jako celku, pokud 

je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují takovéto ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Žádost Příjemce o poskytnutí dotace 

      

V Černošicích dne                     V                               dne 

 

 

 

 

…………………………………..                    ……………………………….. 

Město Černošice     Ing. Jxxx Kxxxx 

Mgr. Filip Kořínek, starosta       



z

:

:
/datum nar.: 20.5.1991

S /trvale pobytem:
2152311173/0800

Zastoupen: -

(pouze u PO):

(pouze u PO).

P 1 007 110

:
.

Jde o 35% 2 877 458,49

: 2025/2026

v

Seznam V a K 

v
- -li 

el s

dne 16.9.2024

20.5.1991

2152311173/0800



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Osada Zátoka Radosti, �ernošice Datum: 8. 9. 2024

Zadavatel: Ing. Jakub Kro�il, Vl�ice 194, 790 65 Vl�ice I�:

DI�:

Zhotovitel: Petr Kozubík, s.r.o., Leda�ská 433/9, 147 00 Praha 4 I�:

DI�:

Projektant: Ing. Aleš Voženílek, Na Ladech 1401, 252 28 �ernošice I�:

DI�:

Zpracovatel: I�:

DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 2 877 458,49

2 378 064,79 499 393,7021,00%

0,00 0,0012,00%

24_01

Splašková kanalizace a vodovod

2 378 064,79

Sazba dan� Základ dan� Výše dan�

10697608
CZ10697608

62463233

Strana 1 z 2

Ing. Jakub Kro�il, Vl�ice 194, 790 65 Vl�ice



REKAPITULACE OBJEKT� STAVBY A SOUPIS� PRACÍ

Kód: 24_01

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpo�t�

803 383,45669 486,15SO 202 Vodovod

2 378 064,79 2 877 458,49

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2 050 294,441 708 578,64SO 201 Tlaková splašková kanalizace

Splašková kanalizace a vodovod

8. 9. 2024

Strana 2 z 2







MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Bezúplatný převod pozemků v obci a k. ú. 
Černošice 

 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1481/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubícková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s  

Předkládá Ing. Petr Wolf, místostarosta 



Na konci roku 2023 uběhla lhůta daná novým občanským zákoníkem a majetek u 
nedostatečně identifikovaných vlastníků nemovitostí, tzv. bezprizorní majetek přešel na stát. 
V návaznosti na výše uvedené požádalo město Černošice o bezúplatný převod pozemků, 
které se v obci nacházejí pod komunikacemi a také včetně spoluvlastnického podílu id. 1/2 
na pozemku parc.č. 460 v obci a k.ú. Černošice, ve Vrážské ulici. Pozemek, jehož id. 1/8 již 
město vlastní, se nachází v zahradě ve vlastnictví města u nemovitosti č.p. 120.  
 
Před uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků do vlastnictví města Černošice je 
nutné dodat Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových souhlas Zastupitelstva 
s nabytím těchto pozemků a pasport komunikací, viz. přiložená žádost. 
 
 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Bezúplatný převod pozemků v obci a k. ú. 
Černošice 

 
 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, místostarosta 

Tisk č. Z-1481/2024 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

bezúplatný převod pozemků dle přílohy č. 1 tohoto usensení všechny v obci a k. ú. Černošice 
z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, sídlem:Praha 2 - Nové 
Město, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ: 128 00 na město Černošice 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zabezpečit realizaci smlouvy ve smyslu bodu I tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



prac. č. výměra druh využití lokalita velikost podílu č. LV poznámka

2522/23 109 ostatní plocha ostatní komunikace Střední 1 60000
2522/24 134 ostatní plocha ostatní komunikace Střední 1 60000
2522/27 111 ostatní plocha ostatní komunikace Střední 1 60000
2522/28 105 ostatní plocha ostatní komunikace Střední 1 60000
2555/1 404 ostatní plocha ostatní komunikace Gogolova 1 60000

2829 737 ostatní plocha ostatní komunikace Slovenská 1 60000
4050/3 103 ostatní plocha ostatní komunikace Kluček 1 60000

4050/25 171 ostatní plocha ostatní komunikace Kluček 1 60000
4179/13 344 ostatní plocha ostatní komunikace Na Pískách - cesta 1 60000
4613/1 191 ostatní plocha ostatní komunikace Topolská 1 60000

4614 589 ostatní plocha ostatní komunikace V Topolích 1 60000
4762 616 ostatní plocha ostatní komunikace osada Radost - ulička 1 60000

5126/1 98 ostatní plocha ostatní komunikace Topolská 1 60000
5433/1 117 ostatní plocha ostatní komunikace Pod Hl. skalou 1 60000
5462/2 114 ostatní plocha ostatní komunikace Pod Hl. skalou 1 60000
5475/3 84 ostatní plocha ostatní komunikace Na Drahách 1 60000
5475/4 64 ostatní plocha ostatní komunikace Na Drahách 1 60000

5475/11 52 ostatní plocha ostatní komunikace Na Drahách 1 60000
5475/12 12 ostatní plocha ostatní komunikace Na Drahách 1 60000
5694/1 870 ostatní plocha ostatní komunikace Bulharská 1 60000

6170/37 101 ostatní plocha silnice Vrážská - zel. pruh 1 60000
6166/8 40 ostatní plocha ostatní komunikace Vrážská - zel. pruh  7/8 2202

6170/51 20 ostatní plocha silnice Vrážská - zel. pruh  7/8 2202
3521/1 152 ostatní plocha ostatní komunikace ulička u Akátové 2/12 2658

5126/10 129 ostatní plocha ostatní komunikace Topolská 8/20 10746
2250/4 89 ostatní plocha ostatní komunikace Jičínská  1/2 10828

4806 710 ostatní plocha ostatní komunikace osada Radost - ulička  1/5 10986
5126/19 11 ostatní plocha ostatní komunikace Topolská  1/2 11176
3574/3 5 ostatní plocha ostatní komunikace Slunečná - chodník  1/2 11180
5363/6 44 ostatní plocha ostatní komunikace Pod Hladkou skalou - cyklostezka  1/2 11363

460 48 zahrada Vrážská č.p. 120 1/2 141 město vlastní 1/8 + pozemek je součástí zahrady, která patří k nemovitosti ve vlastnictví města

k. ú. Černošice 

Příloha č. 1 k usnesení Z-1481/2024



   
 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
odd. Hosp. s maj. v operativní evid. 
Územní pracoviště Střední Čechy, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2 
odd. Hosp. s maj. v operativní evid. 
Územní pracoviště Střední Čechy, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2 
 
 
 

 

 

 
UZSVM/S/259510/2024  
 

                                                                                                                                                                                                                            

Vážená paní  

Veronika Roubíčková 
Městský úřad Černošice  
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 
  
  
 
 
                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                     
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

PŘIJATO DNE:  

NAŠE Č.J.: UZSVM/S/227807/2024-HMSO 

NAŠE SZ:  

VYŘIZUJE: Lucie Bukovanová 

ÚTVAR: 2031 

TELEFON: +420 225 776 861                 

E-MAIL: Lucie.Bukovanova@uzsvm.cz 

DAT.SCHRÁNKA: 4bdfs4u 

DATUM: Uvedeno v doložce el. podpisu 

 
Černošice -   žádost o doplnění dokladů k bezúplatnému převodu obci 

 

Vážená paní Roubíčková, 

 

       Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zatupování státu ve věcech majetkových (dále jen „Úřad“) je 
příslušný hospodařit s pozemky: 

• p. p. č. 2522/23 o výměře 109 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 2522/24 o výměře 134 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 2522/27 o výměře 111 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 2522/28 o výměře 105 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 2522/23 o výměře 109 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 2829 o výměře 737 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4050/3 o výměře 103 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4050/25 o výměře 171 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4179/13 o výměře 344 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4613/1 o výměře 191 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4614 o výměře 589 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4762 o výměře 616 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5126/1 o výměře 98 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5433/1 o výměře 117 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5462/2 o výměře 114 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5475/3 o výměře 84 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5475/4 o výměře 64 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5475/11 o výměře 52 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5475/12 o výměře 12 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5694/1 o výměře 870 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 6170/37 o výměře 101 m², ostatní plocha, silnice, 

• p. p. č. 6166/8 o výměře 40 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 6170/51 o výměře 20 m², ostatní plocha, silnice, 

• p. p. č. 3521/1 o výměře 152 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5126/10 o výměře 129 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 2250/4 o výměře 89 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 4806 o výměře 710 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 



• p. p. č. 5126/19 o výměře 11 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 3574/3 o výměře 5 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 5363/6 o výměře 44 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 460 o výměře 48 m², zahrada. 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, 2202, 2658, 10746, 10828, 10986, 11176, 11180, 11363, 141 pro 
katastrální území a obec Černošice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-západ. 

Dopisem ze dne 1. 10. 2024 jste projevili zájem o převod výše uvedených pozemků do vlastnictví Vaší obce 

bezúplatně v souladu s ust. § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K vyřízení žádosti je nutné doložit následující doklady: 

 

• usnesení zastupitelstva obce, kterým se schvaluje bezúplatný převod daného pozemku, 

• pasport místních komunikací 
 
Nejdříve se majetek nabídne organizačním složkám státu a státním institucím, zda by jim nemohl sloužit pro 

zajištění jejich zákonem stanovených činností. V případě negativního prověření bude možné přistoupit 

k realizaci majetku, pravděpodobně v druhé polovině toho toku, o způsobu realizace rozhoduje interní 

komise. 

 
S pozdravem                   

          

          Hospodaření s majetkem státu 
 

Mgr. Martin Mottl 
ředitel odboru 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u 
Radotínské ulice, Nad Statkem a Jižní 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1478/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubícková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s Finanční odbor 

Předkládá Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 



Důvodová zpráva: 
 
Jedná se o strategický nákup, který městu zabezpečí vlastnictví pozemků okolo vrtů v 
Radotínské ulici. Dále město získá pozemek pod komunikací Nad Statkem - Jižní a pozemek 
pod trafostanicí v ul. Nad Statkem a pozemek kolem ní. Znaleckým posudkem pí Kopecké 
byla určena kupní cena ve výši 350 Kč/m2 za komunikace a 110 Kč/m2 za ostatní plochy, 
dohodou smluvních stran je výsledná cena za koupi pozemků 350 Kč/m2 pod komunikacemi 
a 119 Kč/m2 ostatních ploch. Pozemky kolem trafostanice a pod ní byly společně oceněny 
na částku 500 kč/m2. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u 
Radotínské ulice, Nad Statkem a Jižní 

 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 

Tisk č. Z-1478/2024 

Projednáno s Finanční odbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  kupní smlouvu č. 378/2024 mezi městem Černošice a společností Sekce8, s.r.o, IČO: 24218804, 
sídlem: Praha 5 - Radotín, Vrážská 100/12a, PSČ: 153 00, kterou město odkoupí do svého 
vlastnictví pozemky parc.č. 111/32, parc. č. 113/4, parc. č. 113/6, parc.č. 4288/4, parc.č. 
4181/7, parc.č. 4182/26 a parc.č. 4282/2 všechny v obci a k. ú. Černošice za částku 9.697.279,-
Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  rozpočtové opatření č. 43 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení dle bodu I.1 
Termín: 30.11.2024 

2.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 43 do aktuálního rozpočtu r. 2024 a zveřejnit v souladu se 
zákonem 

Termín: 4.11.2024 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



 

Stránka 1 z 4 
 

Evidenční číslo smlouvy 378/2024 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 

Smluvní strany: 

Sekce8, s.r.o. 
zastoupena: Ing. Martinem Schwarzem, jednatelem 
sídlem: Praha – Radotín, Vrážská 100/12a, PSČ: 153 00  
IČO: 24218804 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 189748 
Bankovní spojení, číslo účtu: 345404801/0300  

na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Město Černošice 
zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
 sídlem: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 

na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
   

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu 
(dále také jako „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Prohlášení prodávající 

 Prodávající prohlašuje, že je výlučným a neomezeným vlastníkem pozemků  
parc. č. 111/32 o výměře 1 020 m2, parc. č. 113/4 o výměře 417 m2, parc. č. 113/6 o 
výměře 37 m2, parc. č. 4288/4 o výměře 48 m2, parc. č. 4181/7 o výměře 977 m2, parc. 
č. 4182/26 o výměře 64 519 m2 a parc. č. 4282/2 o výměře 10 945 m2, všechny v obci a 
 k. ú. Černošice, zapsaných na LV č. 10657 u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, katastrální pracoviště Praha – západ (dále také jen „Pozemky“).  

 

Článek II. 
Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující kupuje Pozemky blíže specifikované 

v článku I. této smlouvy za kupní cenu uvedenou čl. II. odst. 2 této smlouvy. Kupující 



Stránka 2 z 4 
 

přijímá Pozemky blíže specifikované v článku I. této smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se vším příslušenstvím a všemi součástmi. 

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za pozemky pod komunikacemi (1 068 m2) ve 

výši 350,-Kč/m2, za ostatní plochy (76 441 m2) na ceně ve výši 119,-Kč/m2a za pozemky 

kolem a pod trafostanicí ve výši 500,-Kč/m2. Celková kupní cena za pozemky o výměře 

77 963 m2 činní 9.697.279,- Kč (slovy.: devět milionů šest set devadesát sedm tisíc dvě 

stě sedmdesát devět korun českých).  

3. Kupní cenu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy zaplatí Kupující na účet Prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny či její jednotlivé částky je Kupující povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to na 

účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
Článek III. 

Prohlášení prodávající a kupujícího 

1. Prodávající prohlašuje, že Pozemky nejsou dotčeny žádnou právní vadou, zejména 

nejsou zatíženy žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným právem 

zřízeným ve prospěch třetí osoby, ani právem nájmu, vyjma pachtovního práva ve 

prospěch Antonína Bejleka, IČ: 47001283, sídlem Solopisky 35, 252 28 Černošice, které 

vázne na pozemcích parc. č. 4181/7 a parc. č. 4182/26. Kupující prohlašuje, že byl 

s pachtovní smlouvou ze dne 13.04.2022 Prodávajícím seznámen. 

2. Prodávající prohlašuje, že Pozemky nemají žádnou faktickou vadu, Kupující prohlašuje, 

že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Pozemků a že je v tomto stavu 

kupuje. Smluvní strany se dohodly, že Pozemky se pokládají za předané dnem účinnosti 

této smlouvy.  

3. Smluvní strany konstatují, že pozemek parc. č. 111/32 se nachází pod místními 

komunikacemi Nad Statkem a Jižní, které jsou ve vlastnictví města, a společně 

s pozemkem parc. č. 4288/4 jsou platným územním plánem vedeny v plochách DS – 

plochy dopravní infrastruktury – místní komunikace. 

4.  Smluvní strany konstatují, že na pozemcích parc. č. 4182/26 a parc. č. 4182/2 se 

nacházejí vodní zdroje, vrt C4 a vrt C3, které jsou ve vlastnictví Kupujícího. 

5. Smluvní strany konstatují, že na pozemku parc. č. 113/6 stojí stavba bez č.p./č.e, 

trafostanice ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a část pozemku parc. č. 113/6 

tvoří ochranné pásmo trafostanice. 

6. Kupující se stane vlastníkem převáděných Pozemků vkladem jejich vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. 

 
Článek IV. 

Vklad vlastnického práva 

1. Smluvní strany se pro případ, že by nedošlo k zápisu vlastnického práva k Pozemkům 

ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí podle této smlouvy, zavazují, že do 60 

dnů ode dne doručení pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu 

na vklad vlastnického práva Kupujícího k Pozemkům (a to i částečného) podle této 

smlouvy, nebo jiného sdělení, ze kterého vyplývá, že zápis vlastnického práva 

Kupujícího na základě této kupní smlouvy se nepovoluje, uzavřou Smluvní strany novou 



Stránka 3 z 4 
 

kupní smlouvu stejného obsahu a za stejných výchozích podmínek, jež splní zákonné 

podmínky pro provedení zápisu vlastnického práva Kupujícího do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujícího do katastru 

nemovitostí z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují se obě Smluvní 

strany, že ve vzájemné součinnosti podklady pro katastrální úřad doplní, příp. opraví, a 

to ve lhůtě určené katastrálním úřadem, avšak nejpozději do 30 dnů de dne doručení 

oznámení katastrálního úřadu. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy 

podepíše a podá za všechny účastníky této smlouvy Kupující, k čemuž ho Prodávající 

zmocňuje, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy dojde k zaplacení celé 

kupní ceny. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického práva uhradí Kupující. 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech - jeden stejnopis s úředně ověřeným 

podpisem Prodávajícího je určen pro zahájení správního řízení o vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí, Kupující a Prodávající obdrží každý po jednom 

stejnopise. Smluvní strany se dohodly, že stejnopis smlouvy s úředně ověřeným 

podpisem Prodávajícího bude po podpisu uložen u Kupujícího do té doby, než v souladu 

s čl. IV. odst. 3 této smlouvy podá návrh na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, 

především občanským zákoníkem. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet, přičemž souhlasí se 

zveřejněním názvu a čísla svého účtu. 

4. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách Kupujícího, a to bez svého připojeného podpisu. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze formou vzestupně očíslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

6. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto smlouvu v 

Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Kupující nejpozději do 30 dnů ode dne 

jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 

7. Platnost této smlouvy nastane dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 
8. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho …. zasedání konaném dne …... 

2024 (usnesení č. Z/…./…/2024) tak, jak to vyžaduje § 85 písm. a) zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka 

platnosti tohoto jeho právního jednání. 



Stránka 4 z 4 
 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
Kupující:                                                                 Prodávající: 
 
V Černošicích dne……………            V Černošicích dne ……………….. 
 
 
 
 
 
………………………………       ……………………………………   
město Černošice          Sekce8, s.r.o. 
Mgr. Filip Kořínek                                                     Ing. Martin Schwarz 



1

Rozpočtové opatření č. 43 ZM 23.10.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 

číslo 
změny

Komentář Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG Příjmy Výdaje

81 Nákup pozemků 231 3636 Územní rozvoj 6130 investice - pozemky 00 001 1100 3636000000002 9 697 279,00

231 3633 Výstavba místních inž. sítí 6121 budovy, haly, stavby 00 001 1100 1169 -9 697 279,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 0,00 0,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice

















































































MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Návrh na vypuštění územní studie veřejných 
prostranství Černošice z evidence územně plánovací 
činnosti  

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1482/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

Projednáno s  

Předkládá Ing Jakub Špetlák, Zastupitelstvo města Černošice 



Důvodová zpráva: V roce 2019 město Černošice pořídilo územní studii veřejných prostranství města 

Černošice na základě zadání z roku 2017. 

Územní studie zpracovaná arch. Františkem Štáfkem jako celek významně překračuje zadání a 

navrhuje na mnoha místech nereálné úpravy, jak z pohledu majetkoprávního, tak urbanistického. 

Odkaz na studii: https://www.mestocernosice.cz/mesto/uzemni-planovani/up-rp-a-us-mesta-

cernosice/platne-1/uzemni-studie-verejnych-prostranstvi-cernosice/ 

Zadání studie veřejných prostranství města Černošice z března roku 2017 vymezilo rozsah studie jak 

textově, tak graficky. Zadání je přílohou důvodové zprávy. 

Citace části zadání: 

Lokalita 1 – vstup do města:  
Popis: navrhnout možné úpravy v prostoru hlavního vjezdu do města Černošice, řešit možnou 
podobu navrhovaného protipovodňového opatření z územního plánu, zásady hran zástavby, výšek a 
oplocení.  
Vymezení: území od hranice zastavěného území po areál ČOV podél silnice II/115  
Limity: silnice II třídy, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití v územním plánu včetně 

vymezení veřejně prospěšných staveb, záplavové území, technická infrastruktura 

Lokalita 2 – promenáda u jezu: 
Popis: navrhnout úpravu promenády podél řeky Berounky mezi stávající betonárnou a lávkou mezi 
Černošicemi a Lipenci, prověřit možné zpřístupnění řeky, prověřit možnou úpravu uspořádání 
uličního profilu ulice Kazínská, definovat jednoznačně dopravní prostor uživatelů veřejného 
prostranství (pěší x cyklodoprava), zásady hran zástavby, výšek a oplocení. Prověřit vhodnou polohu a 
dopravní funkci lávky (pěší, cyklo, IZS).  
Vymezení: území od stávající betonárny po vyústění lávky přes Berounku vč. navazující části ulice 
Kazínská  
Limity: poloha v záplavovém území, technická infrastruktura. 
 

https://www.mestocernosice.cz/mesto/uzemni-planovani/up-rp-a-us-mesta-cernosice/platne-1/uzemni-studie-verejnych-prostranstvi-cernosice/
https://www.mestocernosice.cz/mesto/uzemni-planovani/up-rp-a-us-mesta-cernosice/platne-1/uzemni-studie-verejnych-prostranstvi-cernosice/


 
 

Ze zadání je zřejmé, že oblast mezi čistírnou odpadních vod a parkem Berounka není předmětem 

zadání této studie. Přesto ji studie řeší. 

 
Tento rozpor se zadáním vede k problémům a ke zmatečnosti vyplývající ze studie, neboť v tomto 

území jsou zatím 4 reálné záměry, kterým tato studie neodpovídá. Jsou to: 

1. Projekt přeložky a kruhového objezdu na krajské silnici II/115 (v současné době je 

projednáváno územní rozhodnutí) - investor Správa Železnic s.o. 

2. Projekt skateparku – investor město Černošice. 

3. Projekt krajského gymnázia – investor Středočeský kraj. 

4. Projekt městské zóny na území stávající betonárny – majitel Ing. Jaroslav Klán 

V dalších částech je studie překonaná již realizovanou nebo plánovanou výstavbou (lokalita 3 – Park u 

radnice lokalita 5 -Úpravy ulice K Lesíku, lokalita 6 – Mokropeské nádraží, projekt 7 – Nádraží 

Černošice, pozn. autor studie arch. František Štáfek se významně podílel na aktuální podobě 

projednávané dokumentace pro územní povolení investora Správa Železnic, s. o.) 

Z těchto důvodů navrhuji zastupitelstvu, aby vyjádřilo vůli studii vypustit z evidence územně 

plánovací činnosti a nadále k ní nepřihlížet z důvodů jejího rozporu se zadáním a s tím spojené 

zmatečnosti a z důvodu, že je v mnoha ohledech již překonaná a zastaralá. 

Studie tedy přestává tedy sloužit jako koncepční podklad rozvoje města, ale naopak se z ní stal 

z důvodu rozporu s realitou nástroj stagnace, což jistě nebylo cílem samosprávy ani samotného 

zpracovatele. 

Studie městu Černošice může nadále sloužit jako ale odborný ideový, ale nezávazný podklad. 



Jakub Špetlák, říjen 2024 

 

Dne 18.10.2022  byla městu Černošice doručena žádost občanů města, která je 

označena jako "Petice za neurčení zastupitele pro územní plánování na celé volební 

období 2022-2026". Žádost splňuje podmínky žádosti dle § 16 odst. 2 písm. f) 

zákona o obcích a je adresována zastupitelstvu města Černošice.  

Dle zákona o obcích má zastupitelstvo povinnost se podanou žádostí zabývat.  

Dopis je přílohou č. 1 usnesení. 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Návrh na vypuštění územní studie veřejných 
prostranství Černošice z evidence územně plánovací 

činnosti  
 

Předkladatel: Ing Jakub Špetlák, Zastupitelstvo města Černošice 

Tisk č. Z-1482/2024 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  souhlasí 

s vypuštěním územní studie veřejných prostranství Černošice z evidence územně plánovací činnosti 
a s tím, aby k této územní studii nebylo nadále přihlíženo při plánování a rozhodování v území 

II.  ukládá 

1.  Odbor územního plánování 

1.  realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2022 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



 1 

ZADÁNÍ 
ÚZEMNÍ STUDIE  

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ ČERNOŠICE 
 
 

 
 

 
pořizovatel Městský úřad Černošice, Úřad územního plánování 
jméno oprávněné úřední osoby Ing. Helena Ušiaková 
funkce oprávněné úřední 
osoby 

vedoucí odboru územního plánování MěÚ Černošice, 
Riegrova 1209, 252 28 Černošice 

podpis: otisk úředního razítka: 

 
březen 2017 

 
 



 2 

1. ÚVOD 
Předmětem územní studie je návrh rozvoje veřejných prostranství města Černošice ve dvou 
úrovních:  

a) celoměstská úroveň (systém veřejných prostranství - definuje základní principy jejich řešení 
v oblasti dopravy, sídelní zeleně, technické infrastruktury, mobiliáře apod.)  

b) lokální úroveň (navrhne detailní řešení konkrétních míst) 
 
Pořízení této územní studie vychází z vlastního podnětu pořizovatele a bude sloužit jako podklad pro 
rozhodování v území. 
 
2. CÍLE A ÚČEL POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
Cílem územní studie je na základě vyhodnocení stavu veřejných prostranství stanovit základní 
principy jejich rozvoje jak ve vztahu k městu jako celku, tak s průmětem do detailu konkrétním 
návrhem u 7 vybraných míst. 
Účelem územní studie je získání podrobnějšího kvalifikovaného podkladu pro rozhodování v 
území. Územní studie bude zpracována v souladu s územním plánem města. 
 
3. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
Předmětem řešení jsou veřejná prostranství na území celého města Černošice včetně území podél 
řeky Berounky. Řešené území zahrnuje plochy označené v Územním plánu Černošice jako Plochy 
dopravní infrastruktury v rozsahu zastavěného území a zastavitelných ploch (DS, DP-1, DP – 2/Z, 
DZ), Plochy veřejných prostranství – systém sídelní zeleně: parky, parkově upravené plochy (PP), 
Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura (OV), Plochy vodní a vodohospodářské mimo 
ÚSES (VP) a Plochy přírodní – územní systém ekologické stability (ÚS-1, ÚS-2, ÚS-4) v rozsahu 
ploch podél řeky Berounky a zároveň přiléhajících k sídlu, případně plochy s nimi bezprostředně 
související. 
Vymezení řešených území pro podrobnější zpracování na lokální úrovni je součástí tohoto zadání.  
 
4. LIMITY V ÚZEMÍ  
Klíčové limity v území vyplývající z Územně analytických podkladů ORP Černošice 2016:  
Z hlediska stávajících limitů v území je v lokalitě stanoveno: 

• Železnice vč. ochranného pásma 
• Silnice II/115 vč. ochranného pásma 
• Aktivní zóna záplavového území 
• Záplavové území s periodicitou 5, 20 a 100 let 

 
Záměry vyplývající ze Zásad územního rozvoje Středočeského kraje: 

• rekonstrukce železniční trati č. 171 Praha – Beroun - koridor 
• koridor pro umístění přeložky silnice II/115. 
(oba koridory jsou upřesněny v platném Územním plánu Černošice) 
 

V průběhu zpracování územní studie bude proto rozpracovaný návrh konzultován zejména 
s Povodím Vltavy a Správou železniční a dopravní cesty. 
 
5. POŽADAVKY NA OBSAH ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
Zpracování doplňujících průzkumů a rozborů se nepožaduje. 
 

a) celoměstská úroveň: 
Stanovit požadovaný základní charakter jednotlivých veřejných prostranství města Černošice a 
základní principy jejich řešení zejména v oblasti dopravy, sídelní zeleně, technické infrastruktury 
a mobiliáře (např. min. požadované parametry chodníků, charakter zeleně, řešení dopravy v klidu 
vč. cyklodopravy, principy materiálového řešení, příp. dalších prvků drobné architektury, 
podporujících jednotnou image města). 

 



 3 

Limity: poloha v záplavovém území, silnice II/115 vč. ochranného pásma, železnice vč. ochranného 
pásma, ÚSES, záměry z nadřazené ÚPD 
 

b) lokální úroveň: 
Územní studie navrhne podrobnou urbanistickou, architektonickou a dopravní koncepci systému 
veřejných prostranství řešených lokalit. Z hlediska míry zpracovaného detailu veřejného prostranství 
bude územní studie řešit podrobnější uspořádání území, materiálové řešení, rozmístění zeleně, 
prvků drobné architektury a umístění technického vybavení.  
Při návrhu je třeba dbát na reálnost řešení zejména s ohledem na stávající technickou infrastrukturu 
a možnosti jejího přeložení (v případě nutnosti přeložek TI tyto skutečnosti uvést společně s hrubým 
odhadem nákladů na toto přeložení).  

 
LOKALITA 1 – VSTUP DO MĚSTA 

Popis: navrhnout možné úpravy v prostoru hlavního vjezdu do města Černošice, řešit možnou 
podobu navrhovaného protipovodňového opatření z územního plánu, zásady hran zástavby, výšek 
a oplocení.  
Vymezení: území od hranice zastavěného území po areál ČOV podél silnice II/115  
Limity: silnice II třídy, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití v územním plánu včetně 
vymezení veřejně prospěšných staveb, záplavové území, technická infrastruktura  
 

LOKALITA 2 – PROMENÁDA U JEZU 
Popis: navrhnout úpravu promenády podél řeky Berounky mezi stávající betonárnou a lávkou mezi 
Černošicemi a Lipenci, prověřit možné zpřístupnění řeky, prověřit možnou úpravu uspořádání 
uličního profilu ulice Kazínská, definovat jednoznačně dopravní prostor uživatelů veřejného 
prostranství (pěší x cyklodoprava), zásady hran zástavby, výšek a oplocení. Prověřit vhodnou 
polohu a dopravní funkci lávky (pěší, cyklo, IZS). 
Vymezení: území od stávající betonárny po vyústění lávky přes Berounku vč. navazující části ulice 
Kazínská 
Limity: poloha v záplavovém území, technická infrastruktura 
 

LOKALITA 3 – PARK U RADNICE 
Popis: úprava veřejného prostranství (parčíku) mezi sokolovnou a budovou nové radnice 
v koordinaci s projektem úpravy radnice, prověřit možnost zapojení a příp. zpřístupnění potoku 
Švarcava, úpravy řešení dopravy v klidu, uspořádání zpevněných a nezpevněných ploch, zeleně a 
mobiliáře 
Vymezení: prostranství vymezené ulicí Fügnerova, Karlštejnská, areálem Sokola a pozemky nové 
radnice (řešení navazující na projekt dostavby radnice) 
Limity: technická infrastruktura 
 

LOKALITA 4 – KŘIŽOVATKA U VÁVRŮ 
Popis: sjednocení výrazu veřejných prostranství centrální křižovatky na Vráži (tj. ulice 
Dobřichovická, Husova a Mokropeská), projekt bude řešit jak návrh úpravy zejm. povrchů a 
městského mobiliáře tak, aby byla posílena identita a image tohoto významného městského uzlu, 
prověří možnosti posílení role pěších a řešení dopravy v klidu vč. úpravy uličních profilů zejm. 
prostor v ulici Husova (před cukrárnou), zásady hran zástavby, výšek a oplocení. 
Vymezení: lokalita kolem centra Vráž – tj. prostranství při ulici Dobřichovická, Husova a vyústění 
ulice Mokropeská 
Limity: silnice II/115 vč. ochranného pásma, technická infrastruktura 
 

LOKALITA 5 – ÚPRAVA ULICE K LESÍKU 
Popis: navrhnout úpravu v okolí ulice K Lesíku, která je jednou z hlavních cest do ZŠ a MŠ, 
zejména úpravu příp. doplnění zeleně, prověřit možnosti revitalizaci místního občasného toku, 
doplnit mobiliář např. herní prvky nebo venkovní instalace, podpořit atraktivitu místa jako „hravé 
cesty do školy“  
Vymezení: lokalita mezi ulicemi K Lesíku a Na Vápenici od ulice Dr. Jánského po ulici Školní 
Limity: technická infrastruktura 
 



 4 

LOKALITA 6 – MOKROPESKÉ NÁDRAŽÍ 
Popis: v návaznosti na stávající převážně dopravní technické řešení dotvořit prostor kolem nádraží 
tak, aby se zvýšila jeho atraktivity (jedná se o exponované místo – významný dopravní uzel, kterým 
mj. prochází i frekventovaná cyklostezka), navrhnout doplnění mobiliáře např. turistického 
posezení, herních prvků pro děti a venkovních instalací, doplnit zeleň příp. zpevněné plochy  
Vymezení: prostranství před nádražím při ulici Zdeňka Lhoty s P+R a B+R parkovišti 
Limity: železnice vč. ochranného pásma, technická infrastruktura 
 

PROJEKT 7 – NÁDRAŽÍ ČERNOŠICE  
Popis: Navrhnout bezprostřední prostor okolí železniční zastávky s cílem koordinovat pohyb pěších 
a cyklistů, řešení dopravy v klidu s ohledem na možné varianty řešení železniční trati  ve stávajícím 
stavu a ve stavu po plánované optimalizaci trati. V návrhu řešit rovněž nejbližší přilehlou zástavbu - 
zásady hran zástavby, výšek a oplocení. 
Vymezení: železniční zastávka Černošice a přilehlý prostor ulice Vrážská. 
Limity: železnice vč. ochranného pásma, silnice II/115 vč. ochranného pásma, technická 
infrastruktura  
 
6. POŽADAVKY NA FORMU A ROZSAH ÚZEMNÍ STUDIE  
a) celoměstská úroveň: 
Textová část  
- popis základních principů úprav veřejných prostranství s ohledem na jejich požadovaný 

charakter  
- určení významu jednotlivých míst v celoměstském systému veřejných prostranství s ohledem na 

posílení identity jednotlivých lokálních center (Vráž, Mokropsy, Černošice) 
Grafická část  
- výkres širších vztahů zobrazující mj. vazby sídla na okolní krajinu, důležité průhledy a místa 

výhledů, vztah k okolním dominantám (Kazínské skále apod.) a principy integrace řeky, měřítko 
dle potřeby 

- výkres veřejných prostranství se znázorněním členění veřejných prostranství v sídle dle jejich 
požadovaného základního charakteru (např. hierarchizace ulic z hlediska jejich městotvorného 
významu) 
 

b) lokální úroveň: 
Textová část  
- popis principů úprav jednotlivých míst, užitých prvků, materiálů, druhů zeleně ve veřejném 

prostoru, návrh vymezení ohraničení veřejného prostranství  
Grafická část  
- hlavní výkres (s rozlišením zpevněných a nezpevněných povrchů a jejich pojednáním, 

rozmístěním mobiliáře a dalších prvků drobné architektury příp. doplňkových staveb, rozmístění 
zeleně, herních nebo sportovních prvků apod.) – v případě potřeby lze rozdělit do samostatných 
výkresů 

- uliční profily vč. řešení jejich skladby a návaznosti na pozemky přiléhající k veřejnému 
prostranství vč. okótování 

- perspektivy z horizontu chodce – nejlépe zákresem do fotografie  
 
Podkladem výkresů grafické části bude katastrální mapa, aktuální stav. Geodetickým referenčním 
systémem bude souřadnicový systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Vymezení řešených území na lokální úrovni 
 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k 
projednávání přestupků 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1483/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Matěj Rychlý, právník 

Projednáno s 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Josef Sedláček, vedoucí odboru přestupků 
Markéta Jandová 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu je předkládána ke schválení veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k 
projednávání přestupků s obcí Lety. 
 
Na základě smlouvy budou orgány města Černošice (MěÚ Černošice, odbor přestupků) 
vykonávat namísto orgánů zmíněné obce v jejím správním obvodu přenesenou působnost 
na úseku projednávání přestupků. 
 
Správní poplatky a náklady řízení vybrané Městským úřadem Černošice při plnění smlouvy 
budou příjmem rozpočtu města Černošice. 
 
Výnosy pokut uložených orgány města Černošice při plnění smlouvy budou příjmem 
rozpočtu města Černošice, není-li zákonem stanoveno jinak. 
 
Příspěvek obce městu Černošice za výkon předmětu smlouvy se budou rovnat 20 % 
příspěvku na základní působnost obce zaokrouhleného na celé stokoruny dolů, které obec 
Lety dostává od státu v rámci příspěvku na výkon státní správy pro příslušný kalendářní rok. 
 
Platba ve výši 20 % státního příspěvku na základní působnost je ve standardní výši, kterou 
stanovuje i krajský úřad, když svým rozhodnutím určuje, že obec s rozšířenou působností 
bude za jinou obec vykonávat státní správu v oblasti přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků (takovéto rozhodnutí krajským úřadem bylo učiněno u obcí 
Dobřichovice, Vonoklasy a Řevnice). 
 
Úplata (příspěvek) za rok 2025 bude činit částku 76.100 Kč. 
 
Smlouvu se navrhuje uzavřít na dobu neurčitou, účinnosti nabyde dne 01.01.2025. 
 
MěÚ Černošice, Odbor přestupků má dostatečnou kapacitu pro plnění výkonu předmětu 
smlouvy a s uzavřením smlouvy souhlasí. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Veřejnoprávní smlouva o přenosu 
příslušnosti k projednávání přestupků 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1483/2024 

Projednáno s Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Josef Sedláček, vedoucí odboru přestupků 
Markéta Jandová 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků č. CES č. 540/2024 mezi 
městem Černošice a obcí Lety, IČO: 00241393, sídlem Na Návsi 160, 252 29 Lety, kterou se 
přenáší na město Černošice z obce Lety veškerá příslušnost k projednávání přestupků, a která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Právnímu odboru 

1.  zajistit podpis smlouvy a její zaslání Krajskému úřadu Středočeského kraje ke schválení 
Termín: 30.11.2023 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Stránka 1 z 3 
 

Evidenční číslo smlouvy: 540/2024 

 
Veřejnoprávní smlouva 

o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
(dále jen „smlouva“) 

 

 I. 
Smluvní strany 

 
Město Černošice, IČO: 00241121   
zastoupené starostou obce: Mgr. Filipem Kořínkem  
adresa městského úřadu: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice, Středočeský kraj 
(dále jen „město Černošice“) 
 
a 
 
Obec Lety, IČO: 00241393 
zastoupena starostkou obce: Ing. Barborou Tesařovou 
adresa obecního úřadu: Na Návsi 160, 252 29 Lety, Středočeský kraj  
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Černošice 
(dále jen „obec Lety“) 
 
na základě usnesení Zastupitelstva města Černošice č. Z/XX/XX/2024 ze dne XX.XX.2024  a 

usnesení Zastupitelstva obce Lety č. XX/XX/2024 ze dne XX.XX.2024 uzavírají výše 

uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu. 

 

II. 
Předmět smlouvy a smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

1. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, budou orgány města Černošice vykonávat namísto orgánů 
obce Lety v jejím správním obvodu přenesenou působnost na úseku projednávání 
přestupků. 
 

2. Na základě této smlouvy budou orgány obce Černošice místně příslušnými správními 
orgány v řízeních o přestupcích pro správní obvod obce Lety. 

 
3. Správní poplatky a náklady řízení vybírané Městským úřadem Černošice při plnění této 

smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Černošice. 
 

4. Výnos pokut uložených orgány Města Černošice při plnění této smlouvy je příjmem 
rozpočtu obce Černošice, není-li zákonem stanoveno jinak. 

 
5. Obec Lety předá do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy městu Černošice na pobočku 

Městského úřadu Černošice, která se nachází na adrese Podskalská 19, 
120 00 Praha 2 veškerou spisovou agendu související s výkonem činností podle této 
smlouvy. Město Černošice vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou 
službu související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy. 
 

6. Město Černošice předá obci Lety statistický přehled o počtu projednaných přestupků za 
uplynulý kalendářní rok nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku.   

 

 
 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty?ico=00241393


Stránka 2 z 3 
 

III. 
Úhrada nákladů 

Za výkon předmětu této smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Lety ze svého 

rozpočtu městu Černošice na jeho účet č. 9021-388063349/0800 pod variabilním 

symbolem: xxxxxxxxxx za kalendářní rok příspěvek rovnající se 20 % příspěvku na 

základní působnost obce Lety zaokrouhleného na celé stokoruny dolů, který obec 

Lety dostává od státu v rámci příspěvku na výkon státní správy pro příslušný 

kalendářní rok (dále jen „příspěvek“). Příspěvek bude zaokrouhlen na celé desetikoruny 

dolů. Smluvní strany se dohodly, že příspěvek je splatný nejpozději do 30.06 příslušného 

kalendářního roku. Obec Lety je povinna platit sjednanou výši příspěvku bez ohledu na 

počet projednaných přestupků za kalendářní rok. 

 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

 

2. Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech, případně elektronicky. Smluvní strana, která 

obdržela výpověď, zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje výpověď s potvrzením 

data převzetí. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dne 01.01.2025. 
 

3. Tuto smlouvu je možno změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran se souhlasem 
Krajského úřadu Středočeského kraje. 
 

4. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

 
5. Smluvní strany vyvěsí po dobu platnosti této smlouvy na svých úředních deskách sdělení 

o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
 
6. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva města Černošice a usnesení 

Zastupitelstva obce Lety o souhlasu s uzavřením této smlouvy.  
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, přičemž jeden výtisk 
obdrží město Černošice, jeden výtisk obdrží obec Lety a jeden výtisk spolu s přílohou a 
se žádostí o souhlas s uzavřením smlouvy obdrží Krajský úřad Středočeského kraje, 
případně je vyhotovena elektronicky s elektronickými podpisy. 
 

8. Obec Lety bere na vědomí, že město Černošice pro realizaci svých bezhotovostních 
plateb může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této 
souvislosti uděluje souhlas se zveřejněním názvu a čísla svého bankovního účtu. 

 
9. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona o obcích osvědčuje, že uzavření této 

smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho xx. zasedání konaném 
dne xx.xx.2024 (usnesení č. x/xx/xx/2024) tak, jak to vyžaduje zákon o obcích, čímž jsou 
splněny podmínky platnosti tohoto jeho právního jednání.  



Stránka 3 z 3 
 

 
10. Obec Lety ve smyslu § 41 odst. 1 zákona o obcích osvědčuje, že uzavření této 

veřejnoprávní smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Lety na jeho xx. zasedání 
konaném dne xx.xx.2024 (usnesení č. xx/xx/2024) tak, jak to vyžaduje zákon o obcích, 
čímž jsou splněny podmínky platnosti tohoto jeho právního jednání.  
 

11. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.      

 

 

 V Černošicích dne   V Letech dne 

 

 

 

………………………………  ……………………………… 

Město Černošice               Obec Lety 

Mgr. Filip Kořínek, starosta      Ing. Barbora Tesařová, starostka  



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: OZV - aktualizace vyhlášky o zřízení městské 
policie 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1485/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Mgr. Matěj Rychlý, právník 
Lucie Augustová, Právní odbor 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu města Černošice je předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky, kterou 
se zřizuje městská policie, s datem nabytí účinnosti patnáctého dne po jejím vyhlášení. 
Navrhovaná vyhláška by měla nahradit stávající Obecně závaznou vyhlášku č. 36/2001, 
kterou se ve městě Černošice zřídila Městská policie (dále jen „OZV č. 36/2001“), vydanou 
Zastupitelstvem města Černošice dne 13. 6. 2001, s datem nabytí účinnosti dne 1. 7. 2001, a 
která je přílohou této důvodové zprávy. 
 
V souvislosti s OZV č. 36/2001, upozornil orgán dozoru na její částečný nesoulad s aktuální 
právní úpravou, na základě čehož došlo k aktualizaci jejího znění. 
 
Nesoulad je spatřován v tom, že OZV č. 36/2001 odkazuje na již neúčinnou vyhlášku MV č. 
88/1996 Sb. a dále v tom, že dle čl. II. vyhlášky může městská rada pověřit plněním 
některých úkolů při řízení městské policie určeného strážníka. V důsledku změny zákona o 
obecní policii avšak tato pravomoc přísluší zastupitelstvu města. 
 
Dále pro nadbytečnost byla z vyhlášky odstraněna ustanovení o výstroji strážníka a 
stejnokroji strážníka. 
 
V důsledku přijetí nové vyhlášky se v postavení městské policie nic nemění. 
 
 
 
 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  

 
 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: OZV - aktualizace vyhlášky o zřízení městské 
policie 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1485/2024 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje a vydává 

obecně závaznou vyhlášku města o zřízení městské policie, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Právnímu odboru 

1.  zajistit zveřejnění obecně závazné vyhlášky města o zřízení městské policie v registru 
předpisů územně samosprávných celků a zaevidování vyhlášky 

Termín: 15.11.2024 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



( 

l 

..... :1. ..... 

Město Černošice 

V yh l ášk. a. č. 36 

kterou se ve městě terno§ice zrizuje Městská policie dle zákona 
~. 553 /1991 Sb. <v platném zněn í > 

Zastupitelstvo města ternoěice na svém zasedání dne :1.3 . 6.200:1. 
schváli l o ve smyslu ustanoveni § 84 odst. 2 písm. i) zák.ť. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zťízenil obecně závaznou vyhláěku, 
kterou se na základě § 84 odst. 2 písm. ol zák.ť. 128/2000 Sb. o 
o bc:: :(. c h i:.:\ ~:; :1. od~::; t.. :1. ~·~ i:\1l<.. (~~:. ~'::i~.'.'i::::: I :1. 99:1. !::; b. o o bf::!c:: ni po 1 :i. c:: :i. i 
(v platném zněn í) zťi zuje Městská po l i c i e t erno§ice. 

v 

Cl ánek I . 

Povinnos t i a oprávněni městské pol:i.c:::i.e Jsou urťeny v plném 
rozsahu zákonem ť. 553/1991 Sb. o obec::ní polic:::i.i (v platném 
zněn i l a vyhláěkou MV ť. 88/1996 Sb., kterou se provádí zákon o 
o bE·!C::1"'1 :( po 1 :l.c :i. :l.. 

v 

Cl ánek I I. 

Měs tskou pol:l.c:i.:i. ťidi starosta, dle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona 
(~: , ~':.'i ~.'.'j ~::; / :1. c:? 9 1 !:; b • ( v p l <::1 t. n (·!·! m -:::. n f~·~! n i ) • 
Měs tská rada může pověť:.l.t plněn1m některých úkolů pť:l. ťízení 

městské pol:l.c:::l.e urťeného strážníka. 

tlánek I I I . 

Městská pol:i.c:::i.e zaj:i.ěťuje záležitosti veťejného poťádku v 
I"" ·[·· ··\ "" '(" I'" .I. '[ I"' 'I' f') l'l ··v ('.\fl) 'I' 'I' I(:'.~\;::· '(" ·:: l~~. '.'.'.\ I'" I." "') <~~· '[. ("' '.'.',\ • ("I 'I (·~') l l <::· ·[·· '.'.' I"' (·')\I(.'.'.\ 1"1 '1 i:) ·.·,· .. ·•.1• ·,·,.•., ,:·.1.'11'.·. (',',)I") <'·.··.\ (1•1.'. ,, '·· <::l .. <:: ~;:) .. d .. I .. I .. ,;., ·::. .. I" ... .,.) .. u ,.,\,,. I \.. ... ) ..... \.., I •. .. ... .. ... ) .. < .. I I .. ' ... I .1. ,., 

553/199 1 Sb. o obec:: n i po l !c:::l.:l. (v platném znění). Ve své ť:i.nnost:i. 
spo l upracuje s Pol:l.c:::i.í CR, HZS a jinými organizacemi na území 
m f:~! ~::; t:. <::\ • 

v 

Clánek IV . 

Výstro i strétntka~ 

Pistole, obuěek, slzotvorné prostťedky, s l užební pes, tec::hn:l.c::ké 
prostredky k zabráněn í odjezdu vozidla. 



..... :1. ..... 

Článek V. 

Steinnkrni stré!ntka; 

Letní - ~erné kalhoty, modrá ko~ile, ~erná bunda do pasu, ~erné 

pc:Jl o hn t·. k y , (1~: t:01'"n é pon o;~~ k y ·1 {:~: C! pic: t::! é~: f?:! l'"n á ···· b ,, .. i <.Ji::"ld ý ,, .. k<':\ ·1 h;:,\ l'"t:-:·1 t:. 
~erný, kravata ~erná, opasek ~erný-kožený. 

Zimní - ~erné kalhoty nteplené, modrá ko~ile, ťerný svetr, ~erné 
bnty vysoké, ťerná ~á l a, beranice, kožené rukavice, ~erné 

7-·::i.rnn:( PDno;~~ky. 

Pracovn1 oděv - ~erná kombinéza, reflexní vesta s nápisem MCSTSKA 
F'ClL IC I E 

Článek VI. 

Tato vyhlé~ka nabývá ú~:i.nnosti dne 1.7.200:1.. 

In <:J. I· I u bE~ ,, .. t: F'ou 1 
~len městské rady 

~LM~ 

Helena Lang~édlová 
~::; t i:":\ ,, .. Cl ~::; t: k i:";\ 



 

 

 

Město Černošice 
Zastupitelstvo města Černošice 

 

 

Obecně závazná vyhláška města Černošice o zřízení městské policie 
 
Zastupitelstvo města Černošice se na svém zasedání konaném dne DD.MM.RRRR 
usnesením č. … usneslo vydat na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Zřízení městské policie 

 
Ve městě Černošice se zřizuje Městská policie Černošice. 

 

Čl. 2 
Závěrečná ustanovení 

  
(1) Městská policie Černošice zřízená podle obecné závazné vyhlášky č. 36/2001, kterou se 

ve městě Černošice zřizuje Městská policie dle zákona č. 553/1991 Sb., se považuje za 
Městskou policii Černošice zřízenou podle této vyhlášky. 
 

(2) Zrušuje se obecné závazná vyhláška č. 36/2001, kterou se ve městě Černošice zřizuje 
Městská policie dle zákona č. 553/1991 Sb. 

 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 
  
  
 Mgr. Filip Kořínek  Ing. Petr Wolf 

  starosta   místostarosta 
      v. r.            v. r.       



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: OZV - aktualizace Požárního řádu 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

23.10.2024 

Z-1479/2024 číslo schůze  18 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Lucie Augustová, Právní odbor 
Mgr. Matěj Rychlý, právník 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu města Černošice je předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky, kterou 
se vydává požární řád města Černošice (dále jen „OZV“), s datem nabytí účinnosti 
patnáctého dne po jejím vyhlášení. Navrhovaná vyhláška by měla nahradit stávající Obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou byl vydán Požární řád města Černošice (dále jen „OZV 
č. 2/2012“), vydanou Zastupitelstvem města Černošice dne 7. 3. 2012, s datem nabytí 
účinnosti dne 28. 4. 2012, a která je přílohou této důvodové zprávy. 
 
V souvislosti s obecně závaznou vyhláškou č. 2/2012, upozornil orgán dozoru na její 
částečný nesoulad s aktuální právní úpravou, na základě čehož došlo k aktualizaci jejího 
znění. 
 
Zpracovatel spolupracoval v rámci aktualizace jak s velitelem jednotky SDH Černošice – 
Mokropsy, tak s Bc. Řezáčem Richardem, jakožto referentem krizového řízení. 
 
Zákonné ustanovení (§ 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) udává obsah Požárního řádu, jehož účelem 
je upravit organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na území města. V rámci 
novelizace byly aktualizovány zejména všechny přílohy, které stanovují seznam sil a 
prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 
pro území města Černošice, kategorii JSDH na území města Černošice, její početní stav a 
vybavení, přehled zdrojů vody pro hašení požárů na území města Černošice a seznam 
dalších míst, odkud lze na území města Černošice hlásit požár a dále se nově definovaly 
objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru. 
 
 
 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  

 
 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 23.10.2024 

 

Název: OZV - aktualizace Požárního řádu 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1479/2024 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje a vydává 

obecně závaznou vyhlášku města, kterou se vydává požární řád města Černošice, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Právnímu odboru 

1.  zajistit zveřejnění obecně závazné vyhlášky města, kterou se vydává požární řád města 
Černošice v registru předpisů územně samosprávných celků a zaevidování vyhlášky 

Termín: 15.11.2024 
 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



~ 

Město Cernošice 

Obecně z~1vazná vyhláška č.2/2012 , !derou se vydáv~1 Požá mí řád města Černošice 

Zastupitelstvo mčsta Černošice se na svém zasedání dne 7.3.2012 usnesením č. Z/13112/20 12 
rozhodlo na zákl adě ~ I O písm. cl) a § 84 odst. 2 písm.h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zř ízení) , ve znění pozdčjš ích předp i sl't a dle § 29 odst. I písm.o) zákona č. 1 33/ 1 985 

Sb .. o požární ochraně, ve znění pozděj š ích přeclpi sl't vydat tuto obecnč závaznou vyhlášku: 

v 

Požární řád města Cet~nošice 
ČLl 

Úvodní ustanovení 

Požárn í i·ácl města Černoš i ce upravuje organizac i a zásady zabezpečení požárn í ochrany ve 
mčstě dle ~ 15 odst. I nařízení vlády č. 172/200 I Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znčn í nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

( I ) Za zabezpečení požární ochrany v rozsal1u pl'tsobnosti města odpovídá město 

Černošice,k te ré plní v samostatné a přenese né pl'tsobnost i povinnosti , vyplývající z předpi sl't o 
po;l.ární ochraně. 1 

(2) Ochrana životl't. zd raví a maj etku občan l't pi·ed požáry, živelní mi pohromami a j iným i 
m i mořádnými událostmi2 v katastru města je zaji štěna jednotkou sboru dobrovolných has i čl't 

(dá le jen ,,JSDII" ) města podle č l. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami požární 
ochrany dle vý pisu z Poplachového plánu S tředočeského kraje pro město Černošice podle 
stu pnč po plachu: 
l.stupcň poplachu 

I . I I I 008 stanice 8 Radotín 
2. 21 AO I O stanice Řevnice 
3. 2 1 A I 03 Mok ropsy- Černoš i ce 

2 . s tupeň poplachu 

I . 111 007 stanice Jinonice 
2. 21 A I I O Dobř ichov i ce 

3. 21A I50 l\evnice 
3.stupcň poplachu 

I. 2120 1 O stanice Beroun 
2. 21 A 125 .I íl ov i š tě 

3. 21/\ 137 Mníšek pocll3rcly 
4. 212 11 9 Karl štej n 
5. 1 1/\ 13:2 Lety 
6. 2 1 A I 19 Choteč 

4.stupci1 poplachu 
I. 21 BO l l stan ice Dobříš 

2. 21 AO 12 stanice J ílové 
3. 21 AO ll stanice Roztoky 
4. 21300 I stanice K lacino 
5. ll I 002 stanice 2 Pe t řin y 

6. 2190 I O stan ice Říča n y 



(3) K zabcí'.pečení t'll<o l l'l podle odstavec ( I) město : 

a) povč i·uj e kontro lou dodržování povinností, stanovených předp i sy o požárn í ochra n ě ve 
stanoveném rozsahu preventistu požární ochrany města. Konkrétní u rčen í osob/osoby 
a rozsah pLISobnosti bude součás tí dokumentace obec, 

b) projeclnávit stav po?.ární ochrany v raclč města a zastupitelstvu mčsta Černoš i ce ve 
lhl'ttách j i mi stanovených a vždy při závažných mimořád ných událostech majících 
vztah k požární ochraně města, 

(4) Prcí vnické a podnikající fyz ické osoby a fyz ické osoby plní povinnosti stanovené právním i 
předpisy o požéi rní oc hra nč vydilnými k za bezpečení požární ochrany o rgány kr<1ie a obcí. 

Čl. 3 
Podmínky požúrní bezpečnosti pl-i činnostech , v objektech nebo v dobč zv),šeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřete l em na místní s ituaci 

( I ) Právnické a podnikající fyzické osoby pl'1sobící na území města spolupracuj í s mčstem na 
zabezpečení požární ochrany : 

a) v době zvýšeného nebezpeč í vzniku požáru, 
b) k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního v ýznamu, 
c) k zabezpečení požární ochrany při akcích. kte rých se zúčastiíuj e větš í počet osob. 

(2) a) Za dobu zvýšeného n ebezpečí vzniku požáru se pro úče l y tohoto řádu rozumí 
- období mimořádného sucha 
- období skli zn č obi lovin a píce. 

b) Pro období zvýšeného n ebezpeč í vzniku požáru se stanoví následuj ící preventivní 
opa tření: 

- zúkaz kouření. rozdě l ávání a používání otevřeného v prostorách a na místech, kde 
m liže dojít k jeho rozš í ření. 

- zákaz spalování hořla vých látek na vo lném prostranstv í, 
- zúkaz táboření mimo vyhrazené prostory, 

1.nmczi t vzniku po;/.á ru při skladování a používúní hoř l av),ch nebo požárně 

nebezpečných látek, 
- ncpoškozovat úmyslně vedení produktovou a elektrické energie. 

(3) Podmínky k zabezpečen í požární ochrany v budovách zv láštního významu stanoví 
Nařízení Středočeského kraje č .S/20 I O ze dne 4. ledna 20 I O 3 

(4) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčasliíuj e větší počet 

osoh stnnm ·í 1a ří7.cn í S tředočeského kraje č.6/20 I O í'.C dne 4. ledna 20 I O 3 

Čl. 4 
Způsob nepřetditého zabezpečení pož}1rní ochrany 

( I ) Přij etí ohlášení požáru, žive lní pohromy č i jiné mimořádné události v katastru mčsta je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v č l. 7. 
(2) Ochrnna živo tl'1. zdraví a majetku občan l't před požáry, ži ve lními pohromami a .iin)'mi 
mimořádn)rmi událostm i v katastru města j e zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v č l. 2. 

1 § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znční pozdějš ích pl·edpisl't, V yhláška 
MV č . l l l / 1981 
2 zákon č. 133 / 19R5 Sb .. o požární ochraně , ve znění pozděj ších předpi sl'1 , V yhláška MV č 
246/200 I Sb. , o stanovení podmínek požárn í bezpečnos ti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci) 
3 Věstník právních předpi sl'1 S ti·edočeského kraje - Částka I /20 I O 



Čl. S 
.Jednotky shon• dobrovolných ha s ič i't obce, kategorie, početní stav a vybavení 

( I) Mčsto Černoš i ce zř izuje j ednotku sboru dobrovolných has ičtt obce. uvedenou v pří l oze č. 
I Katego rie, početní stav a vybavení požární technikou a věcným i prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných has ičlt obce jsou uvedeny v příloze č. l. Př í loha č. l je nedí lnou 
so učástí požárního řádu města. 

(2 ) l'lcnové jednotky se pi"i vyhlášení požárního popl achu co nejrychleji dostuví do požární 
zbrojnice Srbská 999. Čcrnoš ice-Mokropsy anebo na jiné místo. stanovené ve li telem 
jednotky. 

Čl.6 
Přehl ed o zdrojích vody pro hašení požár l't a podmínky j ejich trva lé použitelnosti. 

Stanovení da lších zdroji't vody pro hašení pož~1 rů a podmínky pro zajiš tční j ejich tt·valé 
použitelnosti 

( I ) Město Černoš ice stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárt1 a další zdroje 
požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit úč i nný požární 
zásah 
a) při rozené 

I . řeka Berounka - čerpac í místa: pláž. Ke hři š ti . Ukrajinská, Kazínská, Na Ví rku 
2. potok Švarcava - čerpací místa: u núdraží a dle okamžité dostupnosti 

b) umělé 

I . hydrantová s íť (opěrná místa poskytnutá správcem vodovodu) 

c) víceúčelo vé 

I . nádrž v osadě Slunečn á . čerpání z ulice Pod S lunečnou cca 50 m3 

2. podzemní náclr7 ,, s íd le Tcchnick),ch služeb cca 8 m3 

3. bazény kolaudované jako nád rže 

(2) Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačen ím zdrojl't vody 
pro hašení požárl't, čerpacích stanovi šť pro požární techniku a p říjezdové komunikace, který v 
j ednom vyhotovení předává jednotkám požární ochrany uvedeným v č l ánku 5 a jednotce .HZS 

tředočeského kraje, územní odbor Kladno . 

(3) Vlastník nebo uživa te l zdroj l'1 vody pro hašen í je povinen', v souladu s předp i sy o požárn í 
ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpán í vody pro hašení požárl'L zej ména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanov i šť pro požárn í techn iku. 

4) Vlastn ík příj ezdové komunikace ke zd rojl'1m vody pro hašení je povinen' zajisti t vo lný 
příj ezd pro mobilní požárn í techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na dal ší 
osobu (sprá vcc, núj ~mc~. už i vat~lc ). nevykoná vú- l i svá práv a vl'tč i pozcmk u nebo komunikac i 
sám. 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požári't a dalších míst, odkud lze hJ::isit požár a zpi'tsob jejich označení 

( I) Město zřizuj e následující ohlašovny požárů které jsou trvale označeny tabu lkou 
,.Ohlašovna požárl'1'. 
a) SDH Černoš i ce - Mokropsy, Srbská 999, te l. 25 1 640 150 
c) Městský úřad Černoš i ce, Riegrova 1209, tel. 25 1 08 I 517 
d) Základní škola Č'ernoš ice, Pod Školou447, tel. 25 1 00 1 60 1 



(2) Mčsto z.ř i 7.u_ j c né'ls leclující dal ší místa pro hlášení požárl't . která jsou trva le označena 
tabulkou "Zde hlaste požťt r·· nebo symbolem telelcmn ího č ís la" 150" 
a) Mčstská policie Č'ernošicc. Kladenská 11 51, tel: 25 1 642 153 

Čl. S 
Zpthob vyhlášení požám ího poplachu 

Vyhlášení ro7.8 rn ího poplachu ve mčstč se provádí buď: 
( I) signúlem "POŽÁRN Í POPLACH", kter)' j e vyhlašován přerušovaným tónem si rény po 
dobu j edné minuty (25 sec. tón - 1 O sec. pauza- 25 sec. tón) nebo 
(2) signálem "POŽÁRNf POP LACH", vyhlašovaným elekt ronickou si rénou (napodobuje hlas 
trubky, troubící tón "HO - Řl", "HO - Ř Í ") po dobu jedné minuly Uc j ednoznačný a 
nezaměnite lný sj inými signály). 
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 
Vl! mčstč vyhlašuje: 

a) místním rozhlasem, signálem " Hoří" a oznámením kde k požáru došlo 
b) ho uká ním vozidla v oblasti has i čské zbrojnice s prodlevou, jako v bodě (1) 

Čl. 9 

Seznam s il a prostl·edk l'J jednotek požárni ochrany podle výpisu z Požárn ího poplachového 
plánu Středočeského kraje je uveden v č l. 2 bod (2). 

Čl. 10 
Závět-cčná a zrušovací ustanovení 

( I ) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Vyhláška č . 21/1996, Požární řád města 
Černošice 

(2) Ruší se obecnč závazná vyhláška č. 7/ 1993 o hospodaření se splaškovými odpadními 
vodami a obccnč zúvazmí vyhláška č . ~l/ 1 993 

Čl. ll 
Účinnost 

Tato obccnč závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vy hlášen í. 

'//_/ 
. . . . .. .. . .... .. ..... . .. . .. . . 

Daniela Gottclov;1 
místosta rostka 

V )' \ 'ěšcno dne : ,.f;'. 4 ).., • /2 .. 

cjmuto dne: 

Mgt·. Filip Kořínek 
starosta 



Příloha č.l k vyhblšcc č. 2/201 2 

Ka teg01·ie, početní stav a vybavení pozarn í technikou a věcným i 

prostředky požár·ní ochrany jednotl<y sboru dobrovolných hasiči'r města: 

Černošice 

Minimúln í počet 

Dislokace J PO Kategorie JPO Počet č len ů č lenů 

v pohotovosti 
Srbská 999 

252 28 Černošice .I PO 111 32 8 

Seznam č leni't nísahové jednotky .JSDH Černošice- Mokt·opsy 

C len jed notky Zařazení Nosite l dýchací 
techn iky(ano/nc) 

I. Bedrna Vítčzs l av has i č ano 
') Blažek Jaros lav velitel družstva - -
3. Cajtham l František stroj ník ano 

4. Ccrný rvtil an ve litel družstva ano 
5. Havlík Tomáš velitel zásahové jednotky ano 
6. Holub Tomáš has ič 

7. Janoušek Jiří strojn ík ano 
8. .J crling Ivan g_arážmistr ano 
9. .krl ing I van has ič <lilO 

10. Jíra .I i ří has ič ano 
ll. Kač í rek Jan hasič ano 
12. Kačírek Tomáš has ič ano 
13. Klíma Jaroslav has ič ano 
14. Kocourek .lan strojník 
I 5. l.áQner Petr ve lite l družstva ano 
16. Maisncr Vúclav has i č 

17. Manda Jaroslav has i č ano 
18. Moučka Pavel strojn ík ano 
19. rvtudr .l an has ič ano 
20. Mudr Stanislav has ič ano 

2 1. Nov)r Petr strojník 
22. Pcčcn)r Pavel ve litel družstva ano 
')" -->. Podroužek .lan has ič ano 
24. Prskavec Jan ve litel družstva ano 
y _) _ Prskavec Tomáš velitel družstva ano 
26. Skála Michal zástupce vel itele ano 
27. Špetlák .Jakuh has ič 

~S. Totušck Jaros lav strojník ano 
29. Tourc Yacouba has i č 

30. Vá1'ía Pave l has i č ano 



Vodrážka Vlad islav zástupce garážmistra ano 
Zncller Zdeněk h as i č 

Požámí technika a věcné prostředky PO Počet Registr.značl\a Císlo séri e aTP a VIN 
CAS 24 Liaz K lOl I IS6658 1 fAOOI0-5 11 
C/\S 32 Tatra 8 15 I 8S5 600 1 TNU85PR26KK09338 1 
Dl\ 12 1\ via 30 I PZ/\ 67 12 G004060 
V!\ Toyota Lanci Cruiser I I SA 0150 .I T III T.I8207403745 
Dl\ VW Caravc llc I 9S3 5536 WV2ZZZ70ZWH032893 
Člun Pionier Multicraft 29IlP + vlek I 3S I 4760 TM IVO 12903S000008 
PPS 12 ve vleku I 3404/0040 
Hadicový pří věs 1 1233 
IJ SS P/\J I PZ 6208 020 I /87 

Legenda: 

JPO ........... jednotka po:.úrní ochrany. 

Dis lolw ce 
JPO ... 

nú::e 1· ohce neho místní crúsli, ve kteréjejednolka dislokováno. 

Kategorie kategoriejednotky požární ochrany dle zahrzení v plo.~ném p okrytí IÍ::emí kr((je 
JPO ... jednotkami po:.ární ochrany. 

skuteén_)í poc_~et élenujednotlcy; minimální počel členujednotky ajejich.firnkéní 
Počet 
vl o ::arazení je uvedeno v pNioze é. -1 vyhlá§ky é. 2-1 7/ 2001 Sb .. o organizaci a 

C ť///( " " " " v• • • • I / , • ' f 
Cll1nOSil.f ťC 110/ťt( jJOZCfr/11 OC 1r any. 

M inimáln í JWÚ! I t~lenujednotky siJOru dohnJ1'olnJ'ch lwsitit ohce kategorie .!PO ll neho .!PO 
počel č/em/111 zqji.\'ťujícíc!t nepretržilou pracovní pohotovost pro zásah mimo kolostrální 
v území zri::ující ohce (dle :.,\' 29 odsl. 3- zprovidlajedno nebo dvě družsii'Cf o 
p ohotovosti sníženém puc_~etním stavu (J + 3)}. 
Ohě lohulky se uvádějí pro každoujednolku sboru c!ubrovolnJích hasió'í obce, kterou 
oheclměsiU zNzuje. 
Ve V)ípisu po-::ární /echnikyje vhodné v souvislosti s§ 5 O(h/. J písm. b) a c) zákona č. 
I 681 I YYY Sb., u poji.\'téní odpovědnost i za .š-kodu zpusohenou provozem vozidlo a o ZJJiéně 

nékteJ;ích souvisejících zákonu (zákon o pojWění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 
pozděj.\'ích p/edpis ti o Pokynem generálního ,~editele Hasičského záchranného shoru ČR a 
náměstka minis tra vnitra é. 2012003 uvádět typ a druh vozidla, registrační značlw, číslo série 
a tecllllick élto pn/kazu a VIN (u starších vozidel číslo karoserie n ebo p odvozku) . 



Stránka 1 z 8 
 

Město Černošice 
Zastupitelstvo města Černošice 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Černošice, kterou se vydává požární řád města 
Černošice 

 
Zastupitelstvo města Černošice se na svém zasedání konaném dne DD.MM.RRRR usneslo 
vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a v souladu s 
§ 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě.  

 
(2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje město zejména s hasičským 

záchranným sborem kraje, spolky a obecně prospěšnými společnostmi působícími na 
úseku požární ochrany. 

 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města Černošice (dále jen „město“) je zajištěna 
jednotkou sboru dobrovolných hasičů města (dále jen „JSDH“) podle čl. 5 této vyhlášky 
a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 
(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany jsou pověřeny dále tyto orgány města: 

a) Starosta / místostarosta, který dohlíží nad požární ochranou ve městě, včetně 
dohledu nad JSDH, 

b) Zastupitelstvo a rada města, které projednáním stavu požární ochrany ve 
městě v jimi stanovených intervalech nebo vždy po závažné mimořádné 
události mající vztah k zajištění požární ochrany ve městě, 

c) Preventista, který zabezpečuje pravidelné kontroly dodržování předpisů a 
plnění povinností města na úseku požární ochrany vyplývajících z její 
samostatné působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

d) Velitel JSDH, který ve stanovených lhůtách a po závažných mimořádných 
událostech majících vztah k požární ochraně města předkládá zastupitelstvu 
města zprávu o stavu požární ochrany; odpovídá městu za činnost JSDH a za 
její připravenost k plnění stanovených úkolů; ve spolupráci s městem 
zabezpečuje provádění odborné přípravy členů JSDH podle zpracovaného 
plánu odborné přípravy členů, případně vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu; dohlíží na provádění údržby, kontrol a zkoušení požární 



Stránka 2 z 8 
 

techniky a jiných věcných prostředků požární ochrany; ve spolupráci s městem 
zajišťuje vedení evidence požární techniky a jiných věcných prostředků požární 
ochrany a zajišťuje jejich hospodárné používání; předkládá orgánům města 
požadavky na zabezpečení materiální a finanční potřeby jednotky; zajišťuje 
vedení přehledu o činnosti jednotky na základě dokumentace o činnosti 
jednotky a o odborné přípravě členů a připravuje podklady k sestavení zprávy 
o stavu požární ochrany; kontroluje dodržování povinností stanovených 
předpisy o požární ochraně. 

e) Za požární ochranu v objektech v majetku města ve správě organizací 
zřizovaných městem zodpovídají tyto organizace, není-li dohodnuto jinak. 
 

 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních 

podmínek považuje: 
 

a) konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se 
nevztahují ani povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně, ani v 
právním předpisu kraje1 či města2 vydanému k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 
Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím započetím 
na Městskému úřadu Černošice a na operační středisko Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je 
její povinností zřídit preventivní požární hlídku.  
  
b) sklizeň obilovin a píce. 

 
 
(2) Za objekt se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek (náročná 

evakuace osob, únik nebezpečných chemických látek, výskyt velkého množství osob, 
složité podmínky pro zásah) považuje: 
 
a) ZŠ Černošice, Pod Školou 447 – shromaždiště osob 
b) SVJ Táborská 2024,2025, Táborská 2025 – podzemní garáže 
c) SVJ Mokropeská 2026, Mokropeská 2026 – podzemní garáže 
d) Zimní stadion Černošice, Fügnerova 1244 – shromaždiště osob, FVE, čpavek 
e) Alzheimer Home Černošice, Ostružinová 728 – osoby se sníženou schopností 

samostatného pohybu a orientace 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

 
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území města je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 
 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 
1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 
2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 



Stránka 3 z 8 
 

Čl. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení 

 
(1) Město zřídilo JSDH, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 

vyhlášky.  
(2) Sídlem JSDH je hasičská stanice/požární zbrojnice na adrese Srbská 999, Černošice - 

Mokropsy 
(3) Členové JSDH se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do 

hasičské stanice na adrese Srbská 999, Černošice - Mokropsy, anebo na jiné místo, 
stanovené velitelem JSDH. 

 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

 
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 

stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů3.  
 

(2) Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny v nařízení kraje4. Zdroje vody pro hašení 
požárů na území města jsou uvedeny v příloze č. 3 vyhlášky. 

 
(3) Nad rámec nařízení kraje město stanovilo zdroje vody pro hašení požárů. Přehled zdrojů 

vody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i čerpací 
stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou 
vyznačeny v plánku v příloze č. 3 vyhlášky, který se v jednom vyhotovení předává JSDH 
a jednotce Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje.  

 
(4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovilo město, jsou povinni oznámit městu: 

a) provádění prací na vodním zdroji, které mohou dočasně omezit jeho 
využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů, a to nejméně 30 dní před 
plánovaným termínem a dále předpokládanou dobu těchto prací, 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila 
jeho využití k čerpání vody pro hašení požárů. 

 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 

 
(1) Město zřídilo následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou 

„Ohlašovna požárů”: 
a) Budova městského úřadu na adrese Karlštejnská 259, 252 28 Černošice, 

tel. 221 982 111 
b) JSDH Černošice – Mokropsy, Srbská 999, 252 28 Černošice – Mokropsy, 

tel. 251 640 150 
c) Základní škola Černošice, Pod Školou 447, 252 28 Černošice, tel. 251 001 601 

  
(2) Dalšími místy zřízenými městem, odkud lze hlásit požár a která jsou trvale označena 

tabulkou „Zde hlaste požár” nebo symbolem telefonního čísla „150” či „112“, jsou: 
 

a) služebna Městské policie Černošice, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice, 
tel: 251 642 153 (služebna), 606 707 156 (hlídka, 24 hodin – provoz) 

 
3 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 
4 nařízení Středočeského kraje č. 3/2010 ze dne 4. ledna 2010 



Stránka 4 z 8 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu  ve městě 

 
Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí:  

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) a také 

b) mobilní aplikací FirePORT s informací o typu a místě události, nebo 
c) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH” vyhlašovaným elektronickou sirénou 

(napodobuje hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) po dobu jedné 
minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály) 

d) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach ve městě vyhlašuje houkáním vozidla v oblasti hasičské 
zbrojnice s prodlevou, jako v bodě a). 

 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2012 ze dne 07.03.2012, kterou se 
vydává Požární řád města Černošice. 
 

Čl. 11 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 
                

Mgr. Filip Kořínek       Ing. Petr Wolf 
        starosta        místostarosta 
           v. r.                v. r.  

  
               

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Černošice 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 
Středočeského kraje. 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Černošice  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH. 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Černošice  

A) Přehled zdrojů vody (výpis z nařízení kraje + stanovené zdroje vody nad rámec tohoto 
nařízení kraje). 

B) Plánek města s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť 
a směru příjezdu k nim. 



Stránka 5 z 8 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Černošice   

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro I. stupeň poplachu obdrží 

ohlašovny požárů města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území města určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

JPO HZS 
hlavního města 

Prahy – HS 
Radotín 

JPO HZS 
Středočeského 

kraje – HS 
Řevnice 

JSDH Černošice - 
Mokropsy 

JSDH 
Dobřichovice 

Kategorie 
jednotek 
požární 
ochrany 

JPO I JPO I JPO III JPO III 

 
Pozn.: 
HZS – hasičský záchranný sbor, 
JPO – jednotka požární ochrany (příloha k zákonu o požární ochraně), 
JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů, 
HS – hasičská stanice, 
stupně poplachu – viz § 20 a násl. vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Stránka 6 z 8 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Černošice   
  

 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH města 

 

Název jednotek 
požární ochrany 

Kategorie jednotek 
požární ochrany 

Požární technika a věcné prostředky 
požární ochrany 

Počet 
členů 

JSDH Černošice - 
Mokropsy 

JPO III 

CAS 20/3000/180 S2Z Scania,  
CAS 30/9000/540 S2VH Scania,  
DA L1Z VW Transporter,  
TA  L1Z Iveco, 
VA Toyota Land Cruiser,  
OA Škoda Fabia, 
Člun Pionier Multicraft 60 HP + vlek, 
Člun Commando 25 HP + vlek,  
Hadicový přívěs PH-HL, 
motorová stříkačka PPS 12 

32 

 
 
Pozn.: 
CAS – cisternová automobilová stříkačka, 
DA – dopravní automobil, 
TA – technický automobil, 
VA – velitelský automobil 
OA – osobní automobil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 8 
 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Černošice   
 

A) Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů z nařízení kraje 
 
 

Typ zdroje vody Název Kapacita Čerpací 
stanoviště 

Využitelnost 

přirozené 
Vodní tok - řeka 
Berounka 

 Kazínská, 
Černošice 

celoroční 

přirozené Vodní tok - řeka 
Berounka 

 Ukrajinská, 
Dolní Mokropsy 

celoroční 

přirozené Vodní tok - řeka 
Berounka 

 Na Drahách, 
Černošice, pláž 
Mokropsy 

celoroční 

přirozené Vodní tok - řeka 
Berounka 

 Osada Lavičky, 
Černošice 

celoroční 

umělé 
Vodovodní řád 
(hydrant – nadzemní) 

 Arbesova, 
Černošice 

celoroční 

umělé Vodovodní řád 
(hydrant – nadzemní) 

 Školní, 
Černošice 

celoroční 

umělé Vodovodní řád 
(hydrant – nadzemní) 

 Topolská, 
Černošice 

celoroční 

umělé Vodovodní řád 
(hydrant – nadzemní) 

 Radotínská, 
Černošice 

celoroční 

umělé Vodovodní řád 
(hydrant – nadzemní) 

 Komenského, 
Černošice 

celoroční 

 
 

 
Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů stanovených nad rámec nařízení kraje 

 
 

Typ zdroje vody Název Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

přirozené 
Vodní tok – potok 
Švarcava 

   u nádraží a dle 
okamžité dostupnosti 

celoroční 

umělé 
Požární nádrž v 
osadě Slunečná 

50 m3       čerpání z ulice pod 
Slunečnou 

celoroční 

víceúčelové Podzemní nádrž  
8 m3 v sídle Technických 

služeb 
celoroční 

víceúčelové 
Bazény kolaudované 
jako nádrže 

 území města Černošice od 1. května do 
30. září 

 

  



Stránka 8 z 8 
 

B) Plánek města s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích 
stanovišť a směru příjezdu k nim 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	PODKLADY k 18 jednání Zastupitelstvo města Černošice na 23. 10. 2024
	PROGRAM jednání Zastupitelstva města Černošice
	Z-1486/2024 Rozpočtové opatření č. 50
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení  - RO

	Z-1480/2024 Dotace na vybudování úseků vodovodního a kanalizačního řadu v druhé části osady Zátoka radosti
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice (bez citlivých údajů)
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1481/2024 Bezúplatný převod pozemků v obci a k. ú. Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1478/2024 Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u Radotínské ulice, Nad Statkem a Jižní
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1482/2024 Návrh na vypuštění územní studie veřejných prostranství Černošice z evidence územně plánovací činnosti 
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	1. ÚVOD
	2. CÍLE A ÚČEL POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE
	3. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
	4. LIMITY V ÚZEMÍ
	5. POŽADAVKY NA OBSAH ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE
	6. POŽADAVKY NA FORMU A ROZSAH ÚZEMNÍ STUDIE


	Z-1483/2024 Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1485/2024 OZV - aktualizace vyhlášky o zřízení městské policie
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1479/2024 OZV - aktualizace Požárního řádu
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice


		2024-10-11T11:38:56+0000
	Mottl, Martin
	Elektronický podpis




